
Hőségriadók után már csak 
a pénz hiányzik az uszoda 
megvalósításához

A tervek és a helyszín már készen állnak, most már csak a 
megfelelő anyagi forrásokat kell biztosítani ahhoz, hogy az 
építkezés megkezdődhessen. – dr. Biró Károly, polgármester

V. évfolyam, 7. szám
2024. július



Kívánom, hogy Kozármisleny továbbra 
is példaértékű település maradjon!

–	Tíz évig volt jegyző Kozármisleny-
ben, majd tíz évig a város polgár-
mestere. Ezalatt óriásit fejlődött a 
település, átlagos faluból irigylés-
re méltó várossá lett. Mi történt 
június 9-én?

– Röviden azt mondhatnám: elége-
detlenek voltak a kozármislenyiek, 
többre vágytak. Kisvárosunkat – fő-
leg az újonnan beköltözők – mindig 
is Pécshez hasonlították, holott nem 
a 140 ezres lakosú megyeszékhely, 
hanem inkább a megye többi 3-10 
ezres lakosú települése lehetett  
volna az összehasonlítási alap.
Hibáztam, mert nem hittem el, hogy 
a suttogó propaganda, a közösségi 
média, a lejárató kampány, az alap-
talan ígéretek ennyire tudnak hatni 
az itt élőkre.
Két jogerős határozat is van a 
kezemben, melyeket a választási 
bizottság döntésével kapcsolatban 
hoztak a felsőbb hatóságok. Két 
olyan ügy volt a választás körül, 
ahol az engem lejárató kampányt 
kifogásoltam. Mind a két ügyben 
teljes mértékben nekem adtak iga-
zat. Tisztában vagyok vele, hogy a 
választás eredményét ez már nem 
változtatja meg, de jelzem, hogy 
ezek a döntések is azt támasztják 

alá, hogy nem kívánt felhangokkal 
zajlott a választás Kozármislenyben, 
és ellenfeleim ezt könyörtelenül 
kihasználták.
Egy másik lehetséges magyarázat a 
Tisza Párt megjelenése. Nálunk az 
Európa Parlamenti választáson a Ti-
sza 37%-ot kapott a Fidesz 35%-ával 
szemben. Engem sokan a Fideszhez 
kapcsoltak, mivel azt gondolták, 
hogy ilyen látványos fejlődést csak 
egy kormánypárti polgármester 
képes felmutatni. Ezzel szemben tíz 
évig a szó szoros értelmében füg-
getlen, szakmai alapokon politizáló 
városvezető voltam.
A választás eredményét ezzel együtt 
tudomásul vettem, viszont azt is 
jeleztük, hogy az eddigi programot 
mindenképpen végre szeretnénk 
hajtani. A város költségvetése to-
vábbra is stabil. Az új önkormányzati 
vezetés megfelelő pénzmadván�-
nyal számolhat, és kívánom, hogy 
legalább olyan mértékű fejlesztést 
tudjanak végrehajtani a következő 
időszakban, mint ami elmúlt tíz esz-
tendőben megvalósult a városban. 
Ez ugyanis példa nélküli növekedést 
jelent, modernizációt, okosfejlesz-
téseket, zöldfejlesztéseket és az 
oktatási és nevelési intézménye-

ink fejlesztését. Az óvoda és a 
bölcsőde mindvégig számíthatott 
pénzügyileg az önkormányzatra, így 
örülök neki, hogy az önkormányzat 
támogatásával még most a nyáron 
is megvalósultak az óvoda udvará-
ban kisebb udvarfejlesztések.
– Tíz + tíz év után milyen lesz ott-
hagyni a városvezetést?
– Ennyi idő után már függőséget 
jelent. Az ember mindennap a te-
lepülés problémáival kel és fekszik, 
és ez válik mindenévé. Ugyanak-
kor a közösségi média térnyerése 
megfojtja a közszereplőket, mert 
a negatív véleményeket felnagyítja 
és eltorzítja, a pozitív élményeket 
pedig elhallgatja, mert arra kevés-
sé figyelünk, azt természetesnek 
vesszük.
Nem titkolom, hogy csalódottság  
van bennem. A választók nagy 

része nem az elmúlt tíz év ismere-
tében döntött, hanem a választás 
előtti napokban kapott impulzusok 
és kétes ígéretek hatására. Mindezek 
ellenére otthagyni ez a pályát olyan, 
mintha kicsit meghalna az ember.  
A politikából Magyarországon sajnos 
nincs kimeneti lehetőség. Ezért aki 
egész életében csak a politikából 
és a kapcsolatrendszeréből élt, az 
később nem sok jóra számíthat. 
Szerencsére nálam ez nem így van. 
Magabiztos szakmai múlttal és meg-
felelő képzettséggel várom az újabb 
feladataimat, így nem kell félnem a 
jövőtől. Ami biztos, hogy a továb-
biakban teljes mértékben civilként 
képzelem el a munkámat.
–	Az új képviselő-testület és az új 
polgármester mandátuma október 
1-jével kezdődik. Mi várható az 
addig hátralévő két hónapban, mi 
fog még történni a városunkban?

– Természetesen az erre a ciklusra 
meghirdetett programok és fejlesz-
tések nem állnak le. Ebben a két 
hónapban is aktívak leszünk, hiszen 
hosszas tervezési, előkészítési és 
engedélyeztetési procedúra után 
meg tudjuk még építeni az Öregfa-
luban a régóta várt gyalogátkelőt. 
Miután az állami közútkezelő nem 

dr. Biró Károly

városi 
uszoda 
létesítése
vázlatterv, 
2024.
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vállalta ennek a megépítését, így az 
önkormányzat fogja ezt a gyalog­
átkelőt megépíteni saját költség-
vetéséből, mintegy tízmillió forin-
tos beruházási költséggel. Ezzel 
elmondhatjuk azt, hogy az elmúlt 
tíz évben a korábban meglévő két 
gyalogátkelő mellé további négyet 
építettünk. Azt kívánom, hogy a 
következő fejlesztési ciklusban 
is legalább ilyen ütemű legyen a 
közlekedésbiztonság fejleszté-
se, kiemelten figyelve például az 
okosátkelős megoldásokra, amilyen 
fejlesztés már három helyszínen is 
megvalósult.
Rengeteg tervünk készült el egyes 
településrészek közműellátására. 
Így a jó hír az, hogy elkészült az 
Öregszőlő dűlő temető mögötti 
részének az ivóvízellátási terve, 
és ennek lezárult az engedélye-
zési eljárása, így nincs akadálya 
annak, hogy ez a külterületi rész 
is jó minőségű vizet kapjon. Ennek 
a megvalósítása viszont már az új 
önkormányzat, új képviselő-testület 
és polgármester feladata lesz. 
Ugyanígy elkészültek az Alsóhegy 
dűlő szennyvíz és ivóvíz tervei, vala-
mint a Fészek-lakótelep utolsó üte-
mű előközművesítésének a tervei, 
ahol további építési telkeket lehet 
parcellázni. Ezek a tervek, melyek 
megalapozzák a település jövőjét, 
összességében több mint húszmillió 
forintos költséget jelentettek a mos-
tani városvezetés számára, és már 
csak a megvalósításuk van vissza.
Szintén nagyon komoly költséggel 
készítettük elő az autópályától délre 
tervezett ipari parkunkat, annak 
szennyvíz- és ivóvízellátási terveit. 
Ez a projekt már építési engedélyt 
is kapott, és az első földterületet 
már művelésből is kivontuk, úgyhogy 
a terület készen áll a munkahely-
teremtő beruházások fogadására. 
Bízom benne, hogy az új képvise-
lő-testület ugyanilyen kiemelten 
fogja kezelni ezeket a fejlesztéseket, 
és folytatódni tud a közműfejlesztés 
az említett térségekben.
Erre az évre lezárultak a közterületi 
utak, járdák és csapadékvíz-elvezető 
árkok fejlesztései, melyekre saját 
költségvetésből több mint százmillió 
forintot költött a város. A meghir-
detett program szerint a következő 
években, 2025-ben és 2026-ban 

minimálisan 300-300 millió forin-
tot kellene a helyi utakra fordítani 
a rendkívüli igénybevétel miatt. Re-
méljük, hogy a következő ciklus tud-
ja vállalni ezt a programot, hiszen a 
településünkön a legfontosabb, hogy 
a megnövekedett gépjárműforgalom 
okozta terhelést tudjuk követni fej-
lesztésekkel, felújításokkal.
Az év elején egy leendő városi 
uszoda helyszínét is kijelöltük a 
Fészek-lakótelepen, és ehhez egy 
látványtervet is készítettünk, melyet 
most közzé adok – a mellékelt QR-
kód segítségével megtekinthető. Az 
ehhez kapcsolódó forrásszerzés és a 
tervezett városi uszoda megvalósítá-
sa már szintén az új önkormányzati 
időszak feladata lesz.
A korábban említett, új beruházá-
sokhoz kívánok az új városveze-
tésnek sikeres szervezőmunkát és 
lobbitevékenységet! Én ezt október 
1-je után már civil kozármislenyi 

lakosként fogom szemlélni, és így 
fogom várni az újabb eredményeket.
Az utóbbi tíz évben Kozármisleny-
ben nőtt a legjelentősebben a lakos-
ságszám a dél-dunántúli régióban, 
és itt nőtt a leglátványosabban a 
gyermekek létszáma. Itt fejlődtek a 
legdinamikusabban a városi intéz-
mények, mint az óvoda, az iskola és 
a bölcsőde. Itt bővült a leginkább a 
belső közműhálózat és az úthálózat 
úgy, hogy közben a település meg 
tudta őrizni a zöld, tiszta és rende-
zett környezetét. Faluból valódi vá-
rost építettünk. Ezt várjuk a követ-
kező időszakban is, hogy továbbra 
is zöld fejlődés jellemezze a telepü-
lésünket, hogy továbbra se kelljen 
adókkal terhelni a helyi lakosokat, 
és hogy Kozármisleny a kiemelkedő 
sporteredményeivel, a rendezett, 
tiszta környezetével és az egyre fia-
talodó lakosságával továbbra is egy 
példaértékű település maradhasson!
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Komplex szolgáltatással nyújtunk biztonságot 
Önnek és szeretteinek egyaránt!

Biztosítjuk, hogy Ön és családtagja az otthonában kapjon segítséget a 
mindennapok nehézségeiben. Nappali klubjainkban aktív, érdekes prog-
ramokkal várjuk a szépkorúakat.

Lehetőség van napi egyszeri melegétel igénylésére, amit akár otthonába 
is elszállítunk. Szakképzett ápolóink közreműködésével otthonában kér-
het segítséget a mindennapi tevékenységek elvégzésében.

A nap 24 órájában vigyázunk Önre, vagy az Önnek legfontosabbakra, a 
bajba jutott idősek jelzőkészülék aktiválásával kérhetnek segítséget.

VÁRJUK HÍVÁSÁT!

Telefon: 
+36 20 722-3968 
+36 20 244-1801

Cím: 
7761 Kozármisleny, 

Alkotmány tér 24/A–B

Hivatali hírek

	Ä Az igazgatási szünet időtarta-
ma alatt a személyes ügyfél-
fogadás szünetel. Hagyatéki és 
anyakönyvi ügyekben hétfő-

től szerdáig 8:00-tól 12:00-ig 
ügyeletet biztosítunk, amely-
hez telefonos időpont-egyez-
tetés szükséges.

	Ä Az igazgatási szünetet követő 
első munkanap 2024. augusztus 
5-e, hétfő.

	Ä Khezri Seddiq doktor úr betegeit, 
aki június végén tragikus hirte-
lenséggel elhunyt, augusztus 30-
áig dr. Thamó Kinga helyettesíti. 
Ezúton is részvétünket fejezzük 
ki dr. Seddiq hozzátartozóinak!

dr. Halmos Barbara, jegyző

A Kozármislenyi Közös Önkormányzati Hivatal nyári 
igazgatási szünete 2024. július 22-től augusztus 4-ig 
tart. Kérjük, hogy ez idő alatt részesítsék előnyben az 
elektronikus ügyintézést!

2024. augusztus 29-én, csütörtökön 15 
és 18 óra között a Kozármislenyi Mű-
velődési Központ ad helyet annak a 
kiberbiztonsági tanácsadásnak, melyet 
a Pécsi Rendőrkapitányság bűnmegelő-
zési szakterülete szervez. Az interaktív 
konzultáció olyan kiemelt fontosságú 
témákat érint, melyek a mindennapjaink 
részei, az adatlopásoktól egészen az 
„unokázós” csalásokig.

A digitális világ térnyerésével a biz-
tonság sokkal tágabb fogalmat nyer, a 
kiberbiztonságnak ugyanúgy a minden-
napjaink részévé kell válnia, mint az 
ajtózárnak vagy például a biztonsági öv 
bekapcsolásának.

A helyszínen jelen lesznek a rendőr-
ség áldozatvédelmi referensei, akik az 
áldozatsegítő szolgálattal kapcsolatos 
felvilágosítást adnak, és válaszolnak az 
esetlegesen felmerülő kérdésekre.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Védelem a digitális világban
Bóli Erzsébet
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Gondolatok egy választás margójára

Mivel a választóknak nincs jogér-
vényesítési lehetősége (vagyis nem 
vonhatják vissza a képviselő mandá-
tumát), ezért a „megválasztódásért” 
folyik a küzdelem. Gyakran a realitá-
sokat nélkülöző ígéretcunami indul 
be. A választási kampányokban tett 
ígéretek betartásáért, azok valóság-
tartalmáért csak erkölcsi felelősség 
terheli a képviselőt, ami jogilag nem 
érvényesíthető. A képviselőn tehát 
megválasztása esetén sem kérhető 

számon a válasz-
tási kampányban 
(megválasztá-
sa érdekében) 
tett ígérete. Ez 
„megválasztódási 
versenyt” indít el, 
ami messze nem 
az alkalmasság 
szerinti, „közös-

ségi kiválasztódást” segíti elő.
Az elmúlt évek választásai azt mu-
tatják, hogy megváltozott a politika 
fókusza, kiürült a politika: nincsenek 
nagy kérdések, különösebb üzenetek, 
helyette egyfajta pozőrködés, irónia, 
akaratfitogtatás zajlik. A politika most 
már nem egyéb, mint imázsharc, a 
terepe pedig a közösségi média.  
A sikeres üzenet kulcsa az ismétlés! 
A szavazatok azt bizonyították, hogy 
a városunk lakói úgy érezték, valami 

új kell. Mindegy, mi, csak változás 
legyen, nem ügy kell, hanem imázs!

Quo vadis?
Néhány évtizeddel ezelőtt visszafor-
díthatatlan változás indult el Kozár-
mislenyben. A fejlődés az egymást 
követő választási ciklusokon átívelő 
folyamat, amely az egymásra épülő, 
felelős döntések sorozata. Ennek 
folytatása közös érdekünk, mert 
együtt éljük meg a jót és a rosszat is.
A Hír Tv-n megjelent, majd eltávo-
lított tudósításból tudhatjuk, hogy 
győzött a jobboldal Kozármislenyben. 
Biztosan csak valami félreértésről le-
hetett szó, mert a szavazólapon mind 
a 25 képviselő és a polgármester­
jelöltek is függetlenként indultak!
Az október 1-jétől regnáló testület 
több mint fele kicserélődött. Ennek 
fényében a város lakossága nagy 
izgalommal várja az új képviselő­
testület megígért és felvállalt prog-
ramjának megvalósulását.
A következő ciklusban számíthatunk 
arra, hogy középiskola épül Kozár-
mislenyben, innovációs park létesül 
és az ipari parkba meghatározó cégek 
települnek, E-busz kerül üzembe-
állításra a helyi közlekedés érdeké-
ben, Misleny Clinic egészségház épül 
szakrendelőkkel, áruház és szolgálta-
tó központ települ a városba, Piknik 
Park, szabadtéri színház és koncert-
helyszín létesül stb.
A kivonatosan ismertetett, ambició-
zus tervek megvalósításához őszin-
tén szurkolunk, és sok sikert kívá-
nunk!

Egy voksolás nem távoli és elvont dolgokról 
szól, hanem arról, hogy a város (ország) 
sorsáról hol és kik fognak dönteni. 
A normálisan működő városokban a 
politikusok nem egymással, hanem a 
településük fejlődésével foglalkoznak.

dr. Kállai Sándor
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Amikor a kultúra él, akkor élmény…

Közösségünk korábban már 
tartott efféle találkozókat, egy 
időre azonban elfáradtak a ren-
dezvények. 2017 óta újragom-
boltuk a kabátot – merészebb 
szervezésbe kezdtünk!  
A hárommegyésre mért talál-
kák után megértünk négy- és 
ötmegyés fiesztákat is.  
A június 29-ei találkozó négy 
megyét szólított meg. Baranya, 
Bács-Kiskun, Somogy és Tolna 
megyék reprezentánsai jöttek 
el kedves városunkba, Kozár-
mislenybe. Nemzedékek adtak 
egymásnak találkozót. A vissza-
jelzések alapján sokuk megelé-
gedésére.
Polgármesterasszonyunknak egy 
foncsorozott, jól csillogó tükröt 
mutattunk a mislenyi civil élet-
ről, az egymást segítő kapcsola-
tokról, a megyék közti, gyümölcsöző 
kulturális életről. Kurucz Gábor, Várda 
polgármestere delegációjával igazol-
ta, hogy mennyire fontos a „testvéri” 
viszony. A két településvezetőnek volt 
alkalma megismerkedni és jövőbeni 
terveket szőni. Érezhető volt, hogy 
a Művelődési Központ vezetője és 
segítő személyzete mindent megtett 
a rendezvény sikeréért.

Így bizonyossá vált, amit már sokszor 
hangoztattunk, hogy a siker nem ön-
célú, hanem kivetítődik a 
nagy egészre, a kulturált 
KOZÁRMISLENYRE…
LEGYEN ÍGY!
Hálás köszönet 
minden segítőnek, 
szereplőnek és 
résztvevőnek!

„Köszönöm a meghívást! Örülök, hogy 
itt lehettem! Szívből éreztem, hogy 
magyar vagyok!” – fejezte ki örömét dr. 
Pohl Marietta, Kozármisleny újonnan 
megválasztott polgármesterasszonya. Az 
őt kísérő képviselők, Varga Éva és Braun 
Tibor is megtisztelték a Kozármislenyi 
Nyugdíjasok Egymásért Egyesület – 
hagyományos – négymegyei találkozóját.

Tarcsay Gyöngyvér, az egyesület elnöke
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„Mikor festek, megszűnik körülöttem a világ…”

– Mióta élsz Kozármislenyben?
– A családom komlói, én Pécsen 
tanultam, és 1992-ben költöztem 
Kozármislenybe. A férjem viszont már 
kisgyerekkora óta itt lakik, a lányom 
pedig ide született. Szeretünk itt élni.
–	Kozármislenyben találkozhattunk 
már az alkotásaiddal?

– Igen, a Mecsek Alkotóműhely tagja-
ival együtt volt csoportos kiállításunk 
Kozármislenyben, még a pandémia 
előtti időben. Számos más helyen, így 
Abaligeten, Pécsen, Szederkényben 
és Komlón is többször lehetett látni 
az alkotásaimat, egyéni kiállításom 
pedig 2022-ben volt Pécsen. A Petőfi 
centenárium alkalmából nagy meg-
tiszteltetés ért. Tarcsay Gyöngyvér 
felkérésére én festhettem meg az 
ünnepségre Petőfi Sándor portréját. 
Ez a festmény igazi kihívás volt szá-
momra, mivel elég nagy méretű, 2×1,5 
méter nagyságú. Ez volt az első ilyen 

nagy méretben 
festett képem. 
Nagyon sokan 
láthatták, hiszen 
több megyéből 
érkeztek vendé-
gek, és a kozár-
mislenyi lakosok 
is nagy számban 
vettek részt ezen 

az ünnepségen. Az ünnepség után a 
festmény a Tájházban lelt végleges 
otthonra. Még egy festett alkotásom 
látható Kozármislenyben, az Öreg-
faluban, egy régi térkép, amin a régi 
épületeket, nevesebb helyszíneket 
festettem meg sajátos ábrázolással.
–	Legközelebb mikor és hol csodál-
hatja meg a nagyközönség a fest-
ményeidet Kozármislenyben?

– Szeptemberben, a városnap előtti 
napokban nyílik meg az egyéni 
kiállításom a kozármislenyi művelő-
dési házban. Itt a hely adottságaitól 
függően 10-15 alkotásomat láthatják 
majd a látogatók egészen szeptem-
ber végéig. Emellett, ugyancsak szep-
temberben, alkotócsoportunknak is 
lesz kiállítása Komlón, ahova immár 
harmadik alkalommal hívják vissza 
a csoportot. Itt is látható lesz több 
képem.
–	Mióta festesz?

– Gyerekkoromtól kezdve szeretek 
rajzolni, festeni, alkotni. Ugyan akadt 
olyan időszak, amikor folyton rajzol-
tam, és akadt olyan is, amikor szinte 
semmit, de úgy érzem, hogy mindig 
szerettem volna többet foglalkozni 
vele. A családunkban nem én vagyok 
az egyetlen, akinek az érdeklődése 
a művészet irányába mutat. Unoka-
testvérem művészeti iskolát végzett, 
fafaragó művész. Gyönyörű faragásai 
mellett rajzol és fest is. Gyermekem-
mel nagyon sokat rajzoltunk, festet-
tünk, sokféle kreatív tevékenyéggel 
foglalkoztunk. Ő kirepült, nekem itt 
maradt a festés, a rajzolás.
–	Mikor öltött testet a gondolat?
– 13 éve először megpróbáltam egye-
dül, internetes festőleckék alapján 
alkotni. Rájöttem, nekem ez nem 
elég. Kellett a valódi, személyes se-
gítség, a visszajelzés, a megerősítés. 
12 évvel ezelőtt rátaláltam a Mecsek 
Alkotóműhelyre, ahol nagy szeretet-
tel fogadtak, örömmel segítettek, és 
segítenek a mai napig. A festészet 
szeretete összehozott és összeková-
csolt minket. Heti rendszerességgel 
találkozunk, együtt alkotunk, kipró-
bálunk új dolgokat, új technikákat, 
de van, hogy csak úgy összejövünk, 
beszélgetünk, jól érezzük magunkat.
–	Egészen egyéni ábrázolásmóddal 
rendelkezel. Tanult módszer, vagy 
teljesen saját?

– Az idők során minden művész-
nek kialakul az egyéni stílusa ahogy 
fejlődik, gyakorol, halad előre. Úgy 
érzem, hogy egy-egy festés alkal-
mával útra indulok. Amikor ecsetet 
fogok, megszűnik körülöttem a világ, 
béke és nyugalom száll meg, befelé 
figyelek. Képeimet mérföldkövekként 
élem meg, alkotásukkor palettám 
színei életre kelnek, képpé alakulnak, 
rabul ejtik a pillanatot, a megállított 
időt, a valóság egy apró darabkáját. 
Elsősorban a lelkemhez közel álló, 
engem foglalkoztató vagy a figyelme-
met megragadó dolgokat festek meg. 
Alkotásaimban visszatükröződnek az 
érzéseim, hangulataim, a szépség és 
az, ami megfogott benne, minden, 
ami inspirált. Alkotásaim készítése-
kor az érzéseimet próbálom megfes-
teni, láttatni igyekszem, megtölteni 
élettel a modelljeimet, ahogy minden 
festő tette a múltban, és teszi nap-
jainkban is.

„Minden művész saját lelkébe 
mártja ecsetét, és saját szívét 

viszi vászonra.”
(H. W. Beecher)

Kozármisleny házai nagyon sok kreatív, 
alkotó, értékes, a művészetek iránt 
elkötelezett embert rejtenek. Horváth Beáta 
amatőr festőt kerestem fel kozármislenyi 
otthonában, abból az apropóból, hogy a 
mislenyi képzőművészet iránt érdeklődők 
hamarosan láthatják egyéni kiállítását 
városunkban.

Palotai Zsuzsa
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–	Milyen nagy nevek inspirálnak?
– Gustav Klimt mozaikfestészeti 
stílusa, Van Gogh vonalkás, szinte 
mozgásban lévő képei, Claude Monet 
tavirózsái és festészete rabul ejte-
nek. Képeiket ámulattal csodálom. 
Szeretném egyszer meglátogatni  
Monet házát Givernyben, ahol har-
minc évet élt. Közel 250 tavirózsás 
képet alkotott itt, bár nem mindegyi-
ket fejezte be.
–	Ki az, aki segít kifejezni magad, 
irányítja a ceruzádat, az ecsete-
det?

– Kezdetben csoportunk művésze-
ti vezetője, Madarász Gábor fes-
tőművész volt az, akitől nagyon sok 
segítséget kaptam. Mára ez a szál 
megszakadt. Köszönettel tartozom 
Miklya Gábor szobrászművésznek 
hatalmas türelméért, iránymutatá-
sáért, a remek, érthető és élvezetes 
előadásaiért, feladataiért, melyekkel 
rajzolni tanított és tanít jelenleg is 
engem és alkotócsoportunk tagjait. 
A rajztudás nagyon fontos, és elen-
gedhetetlen része a festészetnek. 
Igyekszem minél többet tanulni tőle, 
és nagyon sokat fejlődni ezen a té-
ren. Az utóbbi két évben az akvarell-

technikák felé fordult az érdeklődés 
alkotócsoportunkban. Én magam is 
az akvarellfestészet miatt kezdtem 
festeni. Nagyon tetszett, de talán ez 
a legnehezebb technika. H. Horváth 
István, aki szintén Kozármislenyben 
él, szakmáját tekintve építész. Ő 
tanítja nekünk ezeket a festészeti 

technikákat. Gyönyörű alkotásait ve-
lünk együtt festi az órákon, emellett 
otthon is készülnek lélegzetelállító 
festményei. Nagyon hálásak vagyunk 
neki, amiért a szárnyai alá vette al-
kotócsoportunkat. Nagyon szeretünk 
vele dolgozni!
–	Hétköznapi munkád is a művészet-
hez köt?

– Az én munkám távol áll a fes-
tészettől és a művészetektől. Az 
egészségügyben dolgozom, és főleg 
gyerekekkel, fiatal felnőttekkel foglal-
kozom. Hamarosan nyugdíjba me-
gyek, onnantól még többet szeretnék 
a festészettel foglalkozni. A festés 
nagyon jó kikapcsolódás számom-
ra. Egy más világ, ami kizökkent a 
mindennapi stresszből, rohanásból, a 
hétköznapok szürkeségéből. Pihen-
tet, kikapcsol, szórakoztat, de mégis 
kemény munka. Sok tanulást, figyel-
met, türelmet és kitartást igényel. 
Úton vagyok, szinte még az elején, de 
úgy érzem, hogy egyre határozottabb 
léptekkel haladok egy kihívásokkal, 
munkával, tanulással, megmérette-
tésekkel teli úton, amin csak szere-
tettel, örömmel, kitartással és kellő 
alázattal szabad haladni.
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Papírsárkány – az elijesztés 
és a megfélemlítés harci eszköze

A papírsárkányok ezeréves múltra 
tekintenek vissza. Szülőföldjük a 
hagyomány szerint Kína, innen szár-
maznak a legrégebbi ábrázolások és 
írásos emlékek, melyek egészen a  
Kr. e. 4. századig nyúlnak vissza.
Kínából 618 és 907 között kerülhetett 
a sárkány Japánba, ahol a fiúgyerekek 
születését ünnepelték sárkányerege-
téssel. A jellemzően pontyot formázó 
sárkányokat – a ponty mint szívós 
halfaj szerencsét hozott a gyerekekre 
– egymásnak eresztették, és verse-
nyeztek, kinek marad tovább fenn a 
sárkánya.
A korai papírsárkányoknak számos 
felhasználási területe ismert, harcá-
szati területen is alkalmazták őket 
az ellenség elrettentése érdekében. 
Az óriási sárkányokra olykor nyilazó 
harcost is rögzítettek, ezáltal halálos 
nyílzáport zúdíthattak rájuk. De hasz-
nálták a sárkányokat távolságmérés-
re, sőt horgászatra is, hogy a csalit 
minél messzebbre juttassák.
Egy tudománytörténeti érdekesség, 
hogy a villámhárító feltalálása is a 
sárkányröptetéshez kötődik. Ben-
jamin Franklin 1752-ben sárkányt 
eregetett a fiával a zivatarban. Elő-
zőleg a sárkányról lelógó drót végére 
egy kulcsot rögzített. Amikor az át-
nedvesedett dróton himbálózó kulcs 
leért a földre, elektromos szikrák 
pattantak fel. Ez a kísérlet nyújtotta 
az elvi alapját a villámhárítónak.
Szintén Franklin volt az, aki bevezet-
te a pozitív és negatív töltések fogal-
mát, és kísérletével azt is bizonyítani 
tudta, hogy a villám elektromos 
természetű. Mindenesetre neki és fi-
ának nagy szerencséje volt a kísérlet 
során, hiszen viharban semmiképpen 
sem tanácsos sárkányt röptetni.
A régi sárkányokon gyakran láthatunk 
szamurájábrázolásokat, és számos 
legenda is színezi a papírsárkányok 

történetét, például 
Minamoto no Ta-
metomo szamuráj és 
fiának története.
A feljegyzések szerint 
a szamuráj ös�-
szetűzésbe került a 
törvénnyel, így őt és 
a fiát egy szigetre száműz-
ték. Hogy fiát megmentse 
a száműzetésből, hatalmas 
papírsárkányt készített, 
mellyel visszareptette a 
gyermeket a szárazföldre.
A sárkánykészítés fény-
korát az Edo-korra 
(1603–1967) érte el. Ez az a 
korszak, amit a klasszikus, 
tradicionális Japánnak 
tekintünk. A sógunok 
szigorú uralma mel-
lett ez egyúttal a gyors 
gazdasági növekedés és 
a kulturális forradalom 
időszaka. A sárkányké-
szítés technológiáját is 
ekkor tökéletesítették, 
könnyű bambuszból, va-
lamint kiváló minőségű 
japán washi papírból 
állították elő. A sárká-
nyoknak a legkülönbö-
zőbb típusai és formái 
alakultak ki.
A japán papírsárkányok 
rövid történetét, szerkezeti fel-
építését, felhasználási területeit 
és izgalmas, változatos formavi-
lágát ismerhették meg a Műve-
lődési Központban azok, akik 
nemcsak a kiállítást tekintették 
meg, de részt vettek a hozzá 
kapcsolódó interaktív előadáso-
kon és foglalkozásokon is.
Köszönjük a szervezett cso-
portok, osztályok nagyszámú 
részvételét!

Júniusban a Kozármislenyi Művelődési 
Központba betérők kisebb-nagyobb díszes, 
japán papírsárkányokkal találkozhattak 
a Japán Alapítvány budapesti irodájának 
jóvoltából.

Bóli Erzsébet
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Komplex mentéstechnikai 
képzés Kozármislenyben

A fenti mottóval és példás elhiva-
tottsággal járja az országot az X-AID 
Bikers csapata, hogy minél szélesebb 
körben ossza meg az elsősegély-
nyújtás és az életmentés alapvető 
fogásait.
Július elején a Kozármislenyi 
Polgárőr Egyesület szervezésé-
ben komplex mentéstechnikai 
képzést tartottak polgárőröknek 
és intézményi dolgozóknak.  
A résztvevők nemcsak motoros 
baleseti helyzetekben, hanem 
más közlekedési balesetet, 
lakástüzet vagy akár diszkó
balesetet imitálva gyakorolhat-
ták a legfontosabb életmentő 
fogásokat.
A nap elméleti részét követő-
en légútbiztosítás, az életje-
lenségek vizsgálata, veszélyes 
helyről, autóból való kimentés, 
végtagrögzítés, manuális és 
félautomata defibrillátor-
ral való újraélesztés (BLS), 
valamint számos sérültellátó 
technika került bemutatásra, 
és ezeket lehetett gyakorolni.
A többéves szakmai tapasz-
talattal rendelkező, sürgős-
ségi ellátás területén dolgozó 
oktatók speciális segédeszkö-
zei hozzájárultak a balesetek 
élethű szimulációjához és a 
teendők gyakorlatias megis-
meréséhez.
Minden résztvevő egybehang-
zóan rendkívül tanulságosnak 
értékelte a napot, megfogalmazva azt 
a gondolatot, hogy egy ilyen jellegű 
képzés minden felnőtt számára ja-
vasolt, akár közfeladatot lát el, akár 
nem.
Az együttműködés keretében az 
X-AID Bikers két felszereléskészle-
tet is felajánlott, melyek közül egy a 
Kozármislenyi Művelődési Központba, 
egy pedig a Városházára kerül.
A program legfontosabb üzenete így 
foglalható össze: Tudj és merj máso-
kon segíteni!

Legyél te az, aki meg mer állni a 
közlekedésben, és segít egy sérült társán!

Bóli Erzsébet

KULTÚRA
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A kozármislenyi bölcsődében műkö-
dő játszócsoport nyáron is szeretettel 
várja a gyerekeket közös időtöltésre, 
játékra 20 hónapos kortól 3 éves ko-
rig. A játszócsoport lehetőséget nyújt 
arra, hogy a gyerekek – a felszabadult 
játék mellett – megismerkedjenek a 
bölcsődei/óvodai közeggel, légkör-
rel, közösségi szabályokkal, ezzel is 
segítve a későbbi beszoktatást.
A csoport bölcsődei nyitvatartási 
időben – hétfőn, szerdán és pénte-
ken 8:00–12:00-ig – várja a játszani 
vágyókat. A részvétel ingyenes!
További információ kérhető 
a 30/732-7264-es telefonszámon. 
A csoport gyermeknevelője 
Krizsán Bori.

Kedves szülők!

Baranyi Luca
	 	 2024.06.13.
	 	 3760 gramm
	 	 50 centiméter

Johanna
	 	 2024.06.17.
	 	 3400 gramm
	 	 50 centiméter

Horváth Laura
	 	 2024.06.24.
	 	 3110 gramm
	 	 48 centiméter

KICSIK ÉS NAGYOK
Helló            Misleny

megérkeztem
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A Misleny Magazinban minden hónapban keresztrejt-
vénnyel készülünk, amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez kapcsolódnak. 
Figyeljék rendezvényeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat!

A helyes megfejtést beküldők között minden hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő min-
den hónap utolsó napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu
Múlt havi nyertesünk: Fehér Sarolta
Júliusi keresztrejtvényünk kérdései a komplex mentés-
technikai, elsősegély képzésünkhöz kapcsolódnak:

Kedves olvasóink!

1.	 A mellkas nyomása újraélesztés során.

2.	Ez a teendő a keringés leállása esetén.

3.	Bőven folyó, sötétvörös színű vérzés.

4.	A vérzéscsillapítás egy módja.

5.	A mentőszolgálatnak az a tagja, aki az életmentő 
elsősegélyt nyújtja a sérültnek. Feladata az azon-
nali orvosi ellátás biztosítása. 
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Elrepült a szezon

Utólag már nyugodtan kijelenthetjük: 
sikerült megugranunk a lécet. Bár a 
pályán nem tudtuk kivívni a jogot, 
hogy a jövő szezonban is a legmaga-
sabb osztályban indulhassunk, itt is 
letettük csapatunk és Kozármisleny 
névjegyét. Számos helyről érkezett 
visszajelzés, hogy igenis szükség van 
egy ilyen csapatra, egyesületre az 
NB I-ben, amiért nem lehetünk elég 
hálásak.
Azt már most megígérhetjük, hogy 
nap mint nap azon fogunk dolgozni, 
hogy ez az egyesület a lehető legha-
marabb visszakerüljön az első osztá-
lyú pontvadászatba.
Addig is tekintsük át egy kicsit az idei 
szezonunkat, melyben voltak komoly 
mélypontok is, de ami fontosabb, 
hogy micsoda hegycsúcsokat mász-
hattunk meg a csapattal karöltve.

Emlékezzünk 
csak vissza arra 
az izgalomra, 
amit az első, 
szerencsére 
hazai meccs 
előtt éreztünk. 
Vagy magára a 
mérkőzésre, ahol 
a Praktiker-Vác 
csapata ellen 

olyan szezonkezdetet produkáltak lá-
nyaink, amiről – valljuk be – álmodni 
sem mertünk.
Ezt követően három idegenbeli túra 
következett, majd a második ha-
zain már a katarzist is átélhettük, 
miután sikerült két vállra fektetni a 
Moyra-Budaörs csapatát. A lefújást 
követően indulhatott a fieszta, hiszen 
az első NB I-es pontjainkat írhat-
tuk be a megfelelő rubrikába, hogy 
aztán újabb kihívásokkal teli mec�-
csek következzenek. De a csapat egy 
pillanatra sem csüggedt, ahogyan az 
is biztos, hogy a hazai pályán voltunk 
a legveszélyesebbek. Nem véletlenül, 
hiszen a szurkolók olyan hangulatot 
varázsoltak minden egyes mérkőzé-
sen, ami a női mezőnyben valószínű-
leg páratlan az országban! Többek 
között ennek köszönhetjük a Vasas 
SC elleni pontszerzést is, vagy az 

Alba Fehérvár KC legyőzését – ismét 
csak hazai pályán. De a csapat nem 
elégedett meg ennyivel. A lendület a 
következő összecsapásra is kitartott: 
a Vasas SC otthonában első idegen-
beli pontjainkat is megszereztük!
Ami pedig a Győri AUDI ETO KC, 
illetve az FTC-Rail Cargo Hungaria 
elleni meccseket illeti: leírhatatlanul 
büszkék vagyunk rá, hogy újra sikerült 
ilyen csapatokat Baranyába hozni, 
ahogyan rátok, szurkolókra is, hiszen 
ti voltatok azok, akik megtöltöttétek 
a lelátót mind Mislenyben, mind a 
Lauber Dezső Sportcsarnokban, ahol 
szintén elképesztő hangulatot vará-
zsoltatok a sztárcsapatokkal vívott 
meccseken!
Ti voltatok azok, akik az első pilla-
nattól kezdve végig a csapat és az 
egyesület mellett álltatok, amit mi 
sem bizonyít jobban, mint az utolsó 
NB I-es meccsünk utáni jelenet, 
amikor egy kieső csapatot tapsol-
tatok állva percekig! Ha egy pilla-
natot kellene kiemelni a szezonból, 
beleértve a győzelmeket, a döntet-
lent és a sztárcsapatokat, talán ez 
volt a legszebb! Itt mutattátok meg, 
hogy mitől vagytok, vagyunk iga-
zi KÖZÖSSÉG, a szó legnemesebb 
értelmében.
Köszönjük nektek!

Nem akármilyen évnek futottunk neki 
a múlt nyáron, hiszen történetünk első 
NB I-es szezonjára készültünk. A csapat 
óriási lelkesedéssel vetette bele magát az 
edzésekbe, miközben a háttérben is lázasan 
folyt a munka, hiszen a szervezetnek sem 
volt egyszerű szembenézni a kihívásokkal.

KMKA

Misleny Magazin   |  2024. július16

SPORT



Kovács Tamás ügyvezető 
évértékelése:
Tavaly május 20-án, az utolsó bajnoki 
mérkőzésünk után a barátaimmal 
álltam, és ünnepeltük a feljutást. 
Emlékszem, hogy rájuk néztem, és 
csak annyit tudtam mondani nekik: 
MEGYÜNK AZ NB I-BE! ÉRTITEK? NB I!
Ez az egy év a legmagasabb osztályban 
számomra maga volt a mennyország! 
Nem volt olyan mérkőzés, amiből ne 
tudtunk volna kihozni valamilyen po-
zitívumot. És pontosan ez a gondolko-
dás volt az, ami miatt a kiesés ellenére 
sem kellett izgulnunk, se szégyenkez-
nünk egyik meccs után sem!
Nagyon jól tudtuk, hogy csodával 
határos lenne, ha bent maradna a 
csapat. És most már azt is tudjuk, 
hogy mennyire kevés kellett volna 
ehhez a csodához!
Megtanultuk. Tudjuk, hogy mi kell 
hozzá, és most már annak szelle-
mében dolgozunk a háttérben, hogy 
legközelebb ez is sikerüljön.
Nem szeretnék nagy szavakat hasz-
nálni, de mi nem vagyunk egy „sab-
lon” egyesület, és őszintén szólva 
nem is szeretnénk azok lenni. Mi 

mindig mások, különlegesebbek aka-
runk lenni, mint az átlag.
Tökéletesen felépített utánpótlás-
rendszerünk van annak ellenére, hogy 
a feltételek közel sem nevezhetők 
ideálisnak. Kiváló edző kollégáink, 
elhivatott munkatársaink vannak, akik 
egytől egyig igényesek a munkájuk-
ra. Nekünk van a legfantasztikusabb 
szurkolói közösségünk. Hihetetlenül 
jó támogatói közösség áll mögöttünk, 
amelynek létszáma folyamatosan nő. 
Hálával tartozom ellenfeleinknek, 
akik egytől egyig elismerően nyilat-
koztak rólunk, és ezzel is a mi jó 
hírünket vitték az országba.
Mindezek után persze, hogy elégedet-
ten emlékszem majd erre a szezonra! 
Úgy gondolom, hogy ezt az évet én 
már csak egyetlen dologra cserélném 
el. Egészen pontosan: egyetlen do-
logra fogom elcserélni. Arra az évre, 
amikor nem pusztán szimpatikus 
szereplői leszünk majd az NB I-nek, 
hanem egy olyan csapata is, amely 
kiharcolja a bennmaradást!
Hajrá, Misleny!
#csakamisleny
#mislenyhandball
#kékfehérek Kovács Tamás
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–	Egy hónap telt el a kinevezésed 
óta. Hogy fogadtak itt Kozármis
lenyben, hogy érzed, hogy sikerült 
a beilleszkedés, milyen a kapcso-
latod a srácokkal?

– Én egyedül érkeztem ide, távolra 
a családomtól, barátaimtól, úgyhogy 
értelemszerűen nekem kellett alkal-
mazkodni a közösséghez, a csapat-

hoz. Jól esett, hogy nagyon pozitívan 
fogadtak mind a játékosok, mind 
mindenki a klubon belül. Ez segítette, 
megkönnyítette a beilleszkedést.  
A srácok nagyon befogadóak, az el-
múlt 3-4 hétben sok pozitív vissza-
csatolást kaptunk a stábbal közösen, 
remek összkép alakult ki. Dolgoznak 
is rendesen, úgyhogy összességében 

egyelőre igazán pozitív a hozzáállása 
és a „hozzám állása” is az itteniek-
nek.
–	Korábban nagy múltú kluboknál 
dolgoztál. A HR-Rent Kozármisleny 
csapata sokkal kisebb költségve-
tésből, sokkal szerényebb körül-
mények között készül. Mennyire 
nehezíti ez a mindennapi munkát?

– Egy vidéki kisvárosból származom, 
az edzői pályafutásomat is ott kezd-
tem, úgyhogy én pontosan tudom, 
hogy milyen ez a háttér. Amikor lehe-
tőségem volt akár az MTK-nál, akár 
a Honvédnál csilli-villi körülmények 
között készülni, az értelemszerűen 
tök jó volt, viszont nekem az itteni 
körülmények is teljesen megfelel-
nek. A szüleim mindig arra neveltek, 
hogy legyek hálás azért, ami van, és 
dolgozzak becsületesen azért, amit el 
akarok érni. Tudtam, hogy hova jövök, 
tudtam, hogy mit vállalok, és nem az 
a típus vagyok, aki azután sír, hogy mi 
nincsen, hanem dolgozom azzal, ami 
van. Ráadásul szenzációs emberek-
ből álló csapatom van, szóval örülök, 
hogy itt lehetek.
–	Hogy készültök az első meccsre, 
meccsekre, mit gondolsz a sorso-
lásról?

– Sok helyről hallottam, hogy úris-
ten, milyen nehéz sorsolásunk van, 
mert elsőként azzal a Békéscsabával 
játszunk, akik biztos, hogy duzzadó 
önbizalommal érkeznek, mivel meg-
nyerték a saját bajnokságukat, utána 
pedig négy olyan csapattal, akik a 
következő szezonban a feljutásért 
akarnak harcolni. Én viszont azt 
gondolom, hogy ez egy élsportolót, 
egy versenyző típust inkább dacossá 
tesz. Ha a srácok ugyanolyan gátlás-
talanul fociznak, ahogy láttam őket 
az elmúlt hetekben az edzéseken 
vagy a felkészülési mérkőzéseken, 
ugyanakkor meglesz az egymásért 
való felelősségvállalás és az egymá-
sért való küzdeni tudás, akarás, amit 
szintén látok bennük, akkor én már 
nyugodt leszek. Szerintem ez lesz 
a kulcs. Egymásért! – ahogy a klub 
mottójában is szerepel.

Gátlástalan játék, felelősségvállalás 
és küzdeni akarás EGYMÁSÉRT – ez lesz a kulcs!
Interjú Pinezits Mátéval, a HR-Rent Kozármisleny új vezetőedzőjével

Kozármisleny FC

Fotó: Laufer László
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Szurkoljunk az olimpián Récsei Ritának!

Immár hivatalos: Récsei Rita kijutott a 
párizsi olimpiára!
Kozármislenyből is el lehet jutni az 
olimpiára. Mi sem bizonyítja ezt jobban, 
mint Récsei Rita, hiszen kijutott Pá-
rizsba a 2024. évi nyári olimpiai játékok 
résztvevőjeként. Június 30-án lezárult 
az olimpiai kvalifikációs időszak, mely-
ben összesen húsz magyar atléta tudta 
biztosítani helyét a XXXIII. nyári olimpiai 
játékokra. Köztük neki is szurkolhatunk 
majd Párizsban!
Récsei az egyik legkeményebb olimpiai 
versenyszámban, 20 km-es gyaloglásban állhat rajthoz, ráadásul a ver-
senyt a gyönyörű a Pont d’Iéna közelében, a Szajna partján rendezik meg.
A 2016-os riói olimpia után Récsei Rita már második alkalommal kvalifi-
kálta magát sportolóként az ötkarikás játékokra.
Gratulálunk, Ritának! További sikereket kívánunk!

Kozármislenyiekkel a soraiban nyert 
Európa-bajnoki tornát a magyar 
strandkézilabda-válogatott
Július 11-én indult útnak a magyar női strandkézilabda-válogatott Bulgáriába, 
mislenyiekkel a soraiban, hogy részt vegyenek az EHF Beach Handball Cham-
pionships 2024 nevű tornán.
A várnai Európa-bajnoki tornáról lehet kvalifikálni a jövő évben tartandó Euró-
pa-bajnokságra. A tornán résztvevő csapatok: Bulgária, Horvátország, Cseh-
ország, Franciaország, Magyarország, Olaszország, Lengyelország, Szlovákia, 
Svédország, Svájc, Törökország és Ukrajna.
A magyar női strandkézilabda-válogatott valamennyi meccsét megnyerve, 
mindössze egy szettet veszítve nyerte meg a várnai Európa-bajnoki selejtező-
tornát. A válogatott soraiban ott volt a Kozármisleny Sportegyesület két tagja, 
Wichmann Vivien és Vig Vivien, a mislenyi csapat kapusedzője.
Gratulálunk, lányok! Ha nyár, akkor strandkézilabda!

Palotai Zsuzsa

Palotai Zsuzsa
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